
 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

S m ě n n á     s m l o u v a 
 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

Městys Bohdalov, zastoupený starostou Ing. Arnoštem Judou, 

       majetkový podíl 23/710, IČO 00294004 

Obec Březí nad Oslavou, zastoupená starostou Romanem Šiklem, 

       majetkový podíl 10/710, IČO 00600539 

Obec Budeč , zastoupená starostou Ing. Jiřím Chalupou,  

       majetkový podíl   8/710, IČO 00600547 

Městys Česká Bělá, zastoupený starostkou Alenou Kubátovou,  

       majetkový podíl 27/710, IČO 00267279 

Městys Havlíčkova Borová, zastoupený starostou Ing. Alešem Uttendorfským,  

       majetkový podíl 39/710, IČO 00267431 

Obec Hodíškov, zastoupená starostkou Miluší Šamlovou,  

       majetkový podíl   9/710, IČO 00560031 

Obec Jámy, zastoupená starostou Jiřím Šiklem,       

       majetkový podíl 20/710, IČO 00842133 

Obec Jitkov, zastoupená starostou Petrem Kubátem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00579866 

Obec Krátká Ves, zastoupená starostou Jiřím Ondráčkem,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00267708 

Městys Krucemburk, zastoupený starostou Mgr. Otto Kohoutem,  

       majetkový podíl 16/710, IČO 00267716 

Obec Lhotka, zastoupená starostkou Jaroslavou Kabelkovou,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00842273 

Obec Malá Losenice, zastoupená starostou Jaromírem Jonákem,  

       majetkový podíl 18/710, IČO 00545171 

Obec Matějov, zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Činčerou, 

       majetkový podíl 30/710, IČO 00600512 

Obec Modlíkov, zastoupená starostou Milanem Zvolánkem,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00579963 

Obec Nížkov, zastoupená starostou Josefem Vlčkem,  

       majetkový podíl   9/710, IČO 00294870 

Obec Nové Dvory, zastoupená starostkou Naděždou Šmerousovou, 

       majetkový podíl 14/710, IČO 00842231 

Město Nové Město na Moravě, zastoupené starostou Michalem Šmardou,  

       majetkový podíl 13/710, IČO 00294900 

Městys Nové Veselí, zastoupený starostou MVDr. Zdeňkem Křivánkem,  

       majetkový podíl 35/710, IČO 00294926 

 



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Obyčtov, zastoupená starostou Ing. Karlem Strakou,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00546739                

Obec Olešenka, zastoupená starostou Zdeňkem Zvolánkem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00267970 

Městys Ostrov nad Oslavou, zastoupený starostkou Danou Homolkovou,  

       majetkový podíl 23/710, IČO 00295035 

Obec Oudoleň, zastoupená starostou Ivo Bénou,  

       majetkový podíl 15/710, IČO 00267996 

Obec Počítky, zastoupená starostkou Ing. Ivetou Leskourovou, 

       majetkový podíl   1/710, IČO 00842281 

Obec Pokojov, zastoupená starostkou Danou Březkovou, 

       majetkový podíl   5/710, IČO 00599697 

Město Přibyslav, zastoupené starostou Martinem Kamarádem,  

       majetkový podíl 88/710, IČO 00268097 

Obec Radňovice, zastoupená starostou Bc. Josefem Dvořákem,  

       majetkový podíl   7/710, IČO 00545422 

Obec Radostín, zastoupená starostou Mgr. Ivanou Chromou,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00531847 

Obec Rudolec, zastoupená starostkou Danou Pavlasovou,  

       majetkový podíl 15/710, IČO 00599786 

Obec Sazomín, zastoupená starostkou Ing. Lucií Peškovou,  

       majetkový podíl   8/710, IČO 00842346 

Obec Sirákov, zastoupená starostou Alešem Neubauerem,  

       majetkový podíl   6/710, IČO 00545279 

Obec Sklené, zastoupená starostou Ing. Dušanem Slámou,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00842354 

Obec Slavětín, zastoupená starostou Jiřím Stehnem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00580082 

Obec Sobíňov, zastoupená starostou Milošem Starým,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00268275 

Obec Stříbrné Hory, zastoupená starostkou Janou Pazderkovou, 

       majetkový podíl   9/710, IČO 00580112 

Obec Světnov, zastoupená starostou Pavlem Štefanem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00545031 

Obec Škrdlovice, zastoupená starostou Ivanem Hořínkem,  

       majetkový podíl    8/710, IČO 00295540 

Obec Újezd, zastoupená starostou Ing. Františkem Kučerou,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00600555 

Obec Vatín, zastoupená starostou Zdeňkem Strakou,  

        majetkový podíl  9/710, IČO 00842362 

Obec Velká Losenice, zastoupená starostou Miloslavem Černým,  

       majetkový podíl 36/710, IČO 00295655 



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Vepřová, zastoupená starostou Romanem Stránským, 

       majetkový podíl   2/710, IČO 00374440 

Městys Vojnův Městec, zastoupený starostou Karlem Malivánkem, 

       majetkový podíl 30/710, IČO 00295761 

Město Ždírec nad Doubravou, zastoupené starostou Janem Martincem,  

       majetkový podíl 30/710, IČO 00268542 

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené starostou Mgr.Zdeňkem Navrátilem,  

       majetkový podíl   6/710, IČO 00295841 

Obec Žižkovo Pole, zastoupená starostou Janem Čeplem,  

       majetkový podíl 30/710, IČO 00268569 

 

 (dále jen směňující č. 1) 

 

a 

 

 

Lesním družstvem obcí 

sídlo: Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 

IČ: 64259773, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

odd. Dr, vl. 377, zastoupené pro účely této smlouvy:  Městem Ždírec nad Doubravou – 

předseda představenstva, za kterou jedná zmocněný zástupce Jan Martinec a Městem 

Přibyslav – místopředseda představenstva, za kterou jedná zmocněný zástupce Martin 

Kamarád 

 

(dále jen směňující č. 2)  

 
t a k t o:  

 

I. 

 

Směňující č. 1 jsou mimo jiné podílovými spoluvlastníky  pozemku parc.č. 351/2 o 

výměře 1069009 m2 (lesní pozemek) a pozemku parc.č. 351/4 o výměře 111597 m2 (lesní 

pozemek). Nemovité věci jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Vysočinu,  katastrální 

pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 203 pro obec  Radostín a  katastrální území Radostín 

u Vojnova Městce.   

 

           

II. 

 

 Geometrickým plánem č. 307-20/2018 ze dne 7.3. 2018 byl vytvořen nový pozemek 

parc.č. 351/4 o výměře 1337 m2 (lesní pozemek). Nový pozemek parc.č. 351/4 tvoří díl „d“ o 

výměře 817 m2 a díl „b“ o výměře 520 m2. Díl „d“ byl oddělen z pozemku parc.č. 351/2 a díl 

„b“ byl oddělen z pozemku parc.č. 351/4 vše v katastrální území Radostín u Vojnova 

Městce.  Nově vytvořený pozemek parc.č. 351/4 o výměře 1337 m2 (lesní pozemek) znamená 

v této smlouvě „věc č.1“. Směňující č. 1 prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo 

ke změnám vlastnického práva věci č. 1 a  žádným způsobem nejsou omezeni s ní nakládat. 

 

  



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

 

 

 

III. 

 

Směňující č. 2 je mimo jiné výlučným vlastníkem  pozemku  parc.č. 310/7 o výměře 42 m2 

(lesní pozemek), parc.č. 310/8 o výměře 97 m2 (lesní pozemek), parc.č. 310/14 o výměře 82 

m2 (lesní pozemek) a parc.č. 310/15 o výměře 1120 m2 (lesní pozemek). Pozemky parc.č. 

310/7, 310/8, 310/14 a 310/15 znamenají v této smlouvě „věc č. 2“ .  Věc č. 2 je vedena u 

Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 612 pro 

obec Račín  a  katastrální území Račín u Polničky.  Směňující č. 2 prohlašuje, že ke dni 

uzavření této smlouvy nedošlo ke změnám vlastnického práva dotčených věci č. 2 a  žádným 

způsobem není omezen s ní nakládat. 

 

 

IV. 

 

 Směňující č.1 směňuje  věc č. 1, to je nově vytvořený  pozemek parc.č. 351/4 o 

výměře 1337 m2 (lesní pozemek) v katastrálním území Radostín u Vojnova Městce a do 

svého podílového spoluvlastnictví přijímá věc č. 2, to jsou pozemky parc.č. 310/7 o výměře 

42 m2 (lesní pozemek), parc.č. 310/8 o výměře 97 m2 (lesní pozemek), parc.č. 310/14 o 

výměře 82 m2 (lesní pozemek) a parc.č. 310/15 o výměře 1120 m2 (lesní pozemek) v  

katastrálním území Račín u Polničky.   

Směňující č. 2 směňuje věc č. 2, to jsou pozemky parc.č. 310/7 o výměře 42 m2 (lesní 

pozemek), parc.č. 310/8 o výměře 97 m2 (lesní pozemek), parc.č. 310/14 o výměře 82 m2 

(lesní pozemek) a parc.č. 310/15 o výměře 1120 m2 (lesní pozemek) v  katastrální území 

Račín u Polničky a do svého výlučného vlastnictví přijímá věc č. 1, to je nově vytvořený 

pozemek parc.č. 351/4 o výměře 1337 m2 (lesní pozemek) v katastrálním území Radostín u 

Vojnova Městce. 
Směňující č. 1 získávají na směňované nemovité věci, to je na věci č. 2 stejný majetkový 

podíl, který vlastnili na své původní nemovité věci. Majetkové podíly jednotlivých obcí  jsou 

uvedeny v úvodu této směnné smlouvy.  Směňující č. 2 se stává výlučným vlastníkem 

směnované  věci č. 1. Věci č. 1 a č. 2 se směňují včetně trvalých porostů na nich rostoucích.   

 

 

V. 

 

 Zástupci měst a obcí prohlašují, že splnili podmínky dané příslušným ustanovením § 

85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění pro převod nemovitých věcí z a do 

majetku měst a obcí. Tato směna byla schválena zastupitelstvy měst a obcí. Záměr směnit 

shora uvedené nemovité věci byl vyvěšen na úřední desce obecních a městských úřadů.  

Účastníci této smlouvy prohlašují, že na směňovaných věcích č. 1 a č.2  neváznou žádné 

dluhy, věcná nebo zástavní práva a že jim je dobře znám stav směňovaných věcí č. 1 a č. 2. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že hodnota směňovaných věcí č. 1 a č. 2 včetně trvalých 

porostů je u obou směňujících stran stejná, a to   22 463,- Kč (slovy: dvacet dva tisíc čtyři 

sta šedesát tři korun českých).  Z tohoto důvodu nebude žádné další finanční vyrovnání 

mezi účastníky této smlouvy v souvislosti  s  touto směnnou smlouvou  prováděno.  

 

 

 



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

VI. 

 

Smluvní strany tímto výslovně ujednávají, že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci č. 1 a 

č. 2 je směňující č. 2. Směňující č. 2 rovněž uhradí poplatek za vklad do katastru nemovitostí 

a zajistí znalecké posudky, pokud budou třeba. 

  

V Přibyslavi dne 23.3.2018 

 

 

      

Městys Bohdalov,  

zastoupený starostou Ing.  Arnoštem Judou   ………………………………... 

 

 

        

Obec Březí nad Oslavou,  

zastoupená starostou Romanem Šiklem   ………………………………… 

 

 

        

 

Obec Budeč, 

zastoupená starostou Ing. Jiřím Chalupou   …………………………………  

 

 

        

Městys Česká Bělá,  

zastoupený starostkou Alenou Kubátovou   …………………………………  

 

 

        

Městys Havlíčkova Borová, 

zastoupený starostou Ing. Alešem Uttendorfským   …………………………………  

 

 

        

Obec Hodíškov, 

zastoupená starostkou Miluší Šamlouvou    …………………………………  

 

 

 

 

        



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Jámy,  

zastoupená starostou Jiřím Šiklem    ………………………………… 

 

 

             

Obec Jitkov,  

zastoupená starostou Petrem Kubátem   …………………………………  

 

 

        

Obec Krátká Ves,  

zastoupená starostou Jiřím Ondráčkem   …………………………………  

 

 

 

Městys Krucemburk,  

zastoupený starostou Mgr. Otto Kohoutem    …………………………………. 

 

 

            

Obec Lhotka,  

zastoupená starostkou Jaroslavou Kabelkovou  …………………………………  

 

 

        

Obec Malá Losenice,  

zastoupená starostou  Jaromírem Jonákem      …………………………………  

 

 

        

Obec Matějov,  

zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Činčerou  ………………………………… 

 

 

 

       

Obec Modlíkov,  

zastoupená starostou Milanem Zvolánkem    ……………………………… 

 

 

  

       



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Nížkov,  

zastoupená starostou Josefem Vlčkem    …………………………………  

 

 

        

Obec Nové Dvory,  

zastoupená starostkou Naděždou Šmerousovou  ………………………………… 

 

 

        

Město Nové Město na Moravě,  

zastoupené starostou Michalem Šmardou   …………………………………  

 

 

       

Městys Nové Veselí,  

zastoupený starostou MVDr. Zdeňkem Křivánkem  …………………………………  

 

 

        

Obec Obyčtov,  

zastoupená starostou Ing. Karlem Strakou   …………………………………  

 

 

 

Obec Olešenka,  

zastoupená starostou Zdeňkem Zvolánkem   ………………………………...  

 

 

        

Městys Ostrov nad Oslavou,  

zastoupený starostkou Danou Homolkovou   ………………………………… 

 

 

        

Obec Oudoleň,  

zastoupená starostou Ivo Bénou    …………………………………  

 

 

 

 

        



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Počítky,  

zastoupená starostkou Ing. Ivetou Leskourovou  ………………………………… 

 

 

        

Obec Pokojov, 

zastoupená starostkou Danou Březkovou   ………………………………… 

 

 

        

Město Přibyslav,  

zastoupené starostou Martinem Kamarádem   …………………………………  

 

 

        

Obec Radňovice,  

zastoupená starostou Bc. Josefem  Dvořákem  ………………………………… 

 

 

        

Obec Radostín,  

zastoupená starostou Mgr. Ivanou Chromou   …………………………………  

 

 

        

Obec Rudolec,  

zastoupená starostkou Danou Pavlasovou   ………………………………… 

 

 

        

Obec Sazomín,  

zastoupená starostou Ing. Lucií Peškovou    ………………………………… 

        

 

 

Obec Sirákov,  

zastoupená starostou Alešem Neubauerem   ………………………………… 

  

 

      

Obec Sklené,  

zastoupená starostou Ing. Dušanem Slámou   …………………………………  



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

        

Obec Slavětín,  

zastoupená starostou Jiřím Stehnem     …………………………………  

 

 

        

Obec Sobíňov,  

zastoupená starostou Milošem Starým    …………………………………  

 

 

        

Obec Stříbrné Hory,  

zastoupená starostkou Janou Pazderkovou    ………………………………… 

 

 

        

Obec Světnov,  

zastoupená starostou Pavlem Štefanem   ………………………………… 

        

 

 

Obec Škrdlovice,  

zastoupená starostou Ivanem Hořínkem   …………………………………  

 

 

        

Obec Újezd,  

zastoupená starostou Ing. Františkem Kučerou  …………………………………  

 

 

        

Obec Vatín,  

zastoupená starostou Zdeňkem Strakou   …………………………………  

 

 

         

Obec Velká Losenice,  

zastoupená starostou Miloslavem Černým   ……………………………… 

 

 

 

         



 Směnná smlouva LDO Přibyslav a podílnické obce 2018 

 

Obec Vepřová,  

zastoupená starostou Romanem Stránským   ………………………………… 

 

 

        

Městys Vojnův Městec,  

zastoupený starostou Karlem Malivánkem   ………………………………… 

 

 

        

Město Ždírec nad Doubravou,  

zastoupené starostou Janem Martincem   ………………………………...  

 

 

        

Město Žďár nad Sázavou,  

zastoupené starostou Mgr. Zdeňkem Navrátilem   …………………………………  

 

 

        

Obec Žižkovo Pole,  

zastoupená starostou Janem Čeplem    ………………………………… 

 

 

 

 

a 
 

Lesní družstvo obcí,  

zastoupené  
........................................................ 

Městem Ždírec nad Doubravou 
 -předsedou představenstva           (zmocněný zástupce Jan Martinec) 

                           

 

 

        ........................................................ 

Městem Přibyslav  
– místopředsedou představenstva             (zmocněný zástupce Martin  Kamarád) 

 
 


